
Tento dokument slouží výhradně k informačním účelům a nemá žádný právní účinek. Orgány a instituce Evropské unie 
nenesou za jeho obsah žádnou odpovědnost. Závazná znění příslušných právních předpisů, včetně jejich právních východisek 
a odůvodnění, jsou zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie a jsou k dispozici v databázi EUR-Lex. Tato úřední znění 

jsou přímo dostupná přes odkazy uvedené v tomto dokumentu 

►B PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/1346 

ze dne 25. září 2020, 

kterým se Řecké republice poskytuje dočasná podpora podle nařízení (EU) 2020/672 na zmírnění 
rizik nezaměstnanosti v mimořádné situaci v důsledku rozšíření onemocnění COVID-19 

(Úř. věst. L 314, 29.9.2020, s. 21) 

Ve znění: 

Úřední věstník 

Č. Strana Datum 

►M1 Prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2021/679 ze dne 23. dubna 2021 L 144 16 27.4.2021 
►M2 Prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2022/2081 ze dne 25. října 2022 L 280 23 28.10.2022 

02020D1346 — CS — 28.10.2022 — 002.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1346/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1346/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1346/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1346/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1346/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/679/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/679/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/679/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/679/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/679/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2021/679/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/2081/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/2081/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/2081/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/2081/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/2081/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/2081/oj/ces


02020D1346 — CS — 28.10.2022 — 002.001 — 2 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/1346 

ze dne 25. září 2020, 

kterým se Řecké republice poskytuje dočasná podpora podle 
nařízení (EU) 2020/672 na zmírnění rizik nezaměstnanosti 
v mimořádné situaci v důsledku rozšíření onemocnění COVID-19 

Článek 1 

Řecko splňuje podmínky stanovené v článku 3 nařízení (EU) 2020/672. 

Článek 2 

▼M2 
1. Unie poskytne Řecku půjčku v maximální výši 
6 165 000 000 EUR. Půjčka má průměrnou dobu splatnosti nejvýše 15 
let. 

2. Období dostupnosti pro finanční pomoc poskytnutou tímto rozhod
nutím činí 39 měsíců počínaje prvním dnem po nabytí účinku tohoto 
rozhodnutí. 

▼B 
3. Komise poskytne Řecku finanční pomoc Unie v nejvýše osmi 
tranších. Tranše může být vyplacena v jedné nebo více dílčích tranších. 
Splatnost dílčích tranší v rámci první tranše může být delší než maxi
mální průměrná splatnost uvedená v odstavci 1. V takových případech 
se splatnost dalších dílčích tranší stanoví tak, aby byla po vyplacení 
všech tranší dodržena maximální průměrná splatnost uvedená v odstavci 
1. 

▼M2 
4. První tranše bude uvolněna v závislosti na vstupu dohody o půjčce 
podle čl. 8 odst. 2 nařízení (EU) 2020/672 v platnost. Veškeré další 
tranše se uvolní v souladu s podmínkami uvedené dohody o půjčce 
nebo v příslušných případech s výhradou vstupu v platnost dodatku 
k uvedené dohodě nebo změněné dohody o půjčce uzavřené mezi 
Řeckem a Komisí, která nahrazuje původní dohodu o půjčce. 

▼B 
5. Řecko uhradí náklady financování Unie podle článku 4 
nařízení (EU) 2020/672 za každou tranši, jakož i veškeré poplatky, 
náklady a výdaje Unie vyplývající z jakéhokoli financování souvisejí
cího s půjčkou poskytnutou podle odstavce 1 tohoto článku. 

6. Komise rozhodne o výši a uvolnění tranší, jakož i o výši dílčích 
tranší. 

▼B



 

02020D1346 — CS — 28.10.2022 — 002.001 — 3 

Článek 3 

Řecko může financovat tato opatření: 

a) zvláštní příspěvek poskytovaný zaměstnancům, jejichž pracovní 
smlouvy byly pozastaveny, jak je uveden v článku 13 právního 
aktu ze dne 14. března 2020, jehož platnost byla naposledy prodlou 
žena zákonem č. 4778/2021 ze dne 19. února 2021 a „ministerským 
rozhodnutím č. 3512/2022“; 

b) sociální zabezpečení zaměstnanců v rámci opatření uvedeného 
v písmenu a) tohoto článku, jak je uvedeno v článku 13 „právního 
aktu ze dne 14. března 2020“, jehož platnost byla naposledy 
prodloužena „zákonem č. 4778/2021“ ze dne 19. února 2021 
a „ministerským rozhodnutím č. 3512/2022“; 

c) zvláštní příspěvek samostatně výdělečně činným odborníkům, jak je 
uveden v článku 8 „právního aktu ze dne 20. března 2020“; 

d) režim zkrácené pracovní doby, jak je uveden v článku 31 „zákona 
č. 4690/2020“; 

e) příspěvky zaměstnavatele na sociální zabezpečení zaměstnanců 
v sezónních podnicích terciárního sektoru, jak je uvedeno 
v článku 123 „zákona č. 4714/2020“. 

▼B 

Článek 4 

Řecko informuje Komisi do 30. března 2021 a následně každých šest 
měsíců o provádění plánovaných veřejných výdajů, a to až do doby, 
kdy budou tyto plánované veřejné výdaje v plné výši provedeny. 

Článek 5 

Toto rozhodnutí je určeno Řecké republice. 

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem oznámení příjemci. 

Článek 6 

Toto rozhodnutí se zveřejní v Úředním věstníku Evropské unie. 

▼M2


	Konsolidovaný text: Prováděcí rozhodnutí Rady�(EU) 2020/1346ze dne 25. září 2020,
	Ve znění:

	Prováděcí rozhodnutí Rady�(EU) 2020/1346 ze dne 25. září 2020, kterým se Řecké republice poskytuje dočasná podpora podle nařízení�(EU) 2020/672 na zmírnění rizik nezaměstnanosti v mimořádné situaci v důsledku rozšíření onemocnění �COVID-�19
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6


